



# QUARTALSMITTEILUNG Q1 2024

ZUM 31. MÄRZ 2024  
SYNLAB AG



# Inhalt

<b>Wichtige Kennzahlen</b>	<b>3</b>
<b>Geschäftsverlauf des SYNLAB-Konzerns</b>	<b>4</b>
VORWORT	4
ÜBER SYNLAB	4
HIGHLIGHTS IM Q1 2024	4
FINANZIELLE ERGEBNISSE	4
AUSBLICK FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR 2024	6
CHANCEN UND RISIKEN	6
<b>Verkürzte Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung</b>	<b>7</b>
<b>Verkürzte Konzern-Gesamtergebnisrechnung</b>	<b>8</b>
<b>Verkürzte Konzernbilanz</b>	<b>9</b>
<b>Verkürzte Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung</b>	<b>11</b>
<b>Verkürzte Konzern-Kapitalflussrechnung</b>	<b>12</b>

# Wichtige Kennzahlen

## VERKÜRZTE GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

In Mio. €, wenn nicht anders angegeben

	Q1 2024	Q1 2023	Veränderung in %
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>682,4</b>	<b>702,4</b>	<b>(2,8)</b>
<b>Bereinigtes EBITDA</b>	<b>123,1</b>	<b>118,5</b>	<b>3,9</b>
<i>In % vom Umsatz</i>	<i>18,0 %</i>	<i>16,9 %</i>	<i>1,1 PP</i>
<b>Bereinigtes Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (AOP)</b>	<b>64,8</b>	<b>60,5</b>	<b>7,1</b>
<i>In % vom Umsatz</i>	<i>9,5 %</i>	<i>8,6 %</i>	<i>0,9 PP</i>
<b>Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>53,9</b>	<b>45,3</b>	<b>19,0</b>
Finanzergebnis	(17,2)	(20,5)	(16,1)
Ertragsteueraufwand	(11,0)	(11,5)	(4,3)
<b>Bereinigtes Konzernergebnis</b>	<b>33,0</b>	<b>24,9</b>	<b>32,5</b>
<b>Ergebnisanteil der Gesellschafter des Mutterunternehmens</b>	<b>25,0</b>	<b>27,9</b>	<b>(10,4)</b>

## VERKÜRZTE KAPITALFLUSSRECHNUNG

In Mio. €, wenn nicht anders angegeben

	Q1 2024	Q1 2023	Veränderung
Operativer Cashflow	109	53	56
Freier Cashflow vor Finanzierungskosten	45	(7)	52

## NETTOVERSCHULDUNG UND VERSCHULDUNGSQUOTE

In Mio. €, wenn nicht anders angegeben

	31. Mär 2024	31. Dez 2023	Veränderung
Nettoverschuldung	1.285	1.341	(56)
Bereinigte Nettoverschuldung	1.249	1.303	(54)
<b>Verschuldungsquote</b>	<b>2,75x</b>	<b>2,90x</b>	<b>0,15x</b>

# Geschäftsverlauf des SYNLAB-Konzerns

## VORWORT

Diese Quartalsmitteilung sollte im Zusammenhang mit dem Geschäftsbericht 2023 gelesen werden.

## ÜBER SYNLAB

Der SYNLAB-Konzern mit Sitz in München (im Folgenden auch „der Konzern“ oder „SYNLAB“) ist der führende Anbieter von medizinischer Diagnostik und Spezialtests in Europa. SYNLAB bietet die gesamte Bandbreite innovativer und zuverlässiger medizinischer Diagnostik für Patienten, niedergelassene Ärzte, Krankenhäuser und Kliniken, Behörden und Unternehmen. Dank hoher Servicestandards ist SYNLAB ein bevorzugter Partner für die Diagnostik in der Humanmedizin. Der Konzern entwickelt kontinuierlich innovative medizinische Diagnostikdienste zum Nutzen von Patienten und Kunden.

SYNLAB ist in 33 Ländern auf vier Kontinenten tätig und nimmt in den meisten Märkten eine führende Position ein. Derzeit tragen über 27.000 Mitarbeiter zum weltweiten Erfolg des Konzerns bei. SYNLAB führte im Jahr 2023 ca. 600 Millionen Labortests durch und erzielte einen Umsatz von 2,64 Mrd. €.

## HIGHLIGHTS IM Q1 2024

### Zugrunde liegendes organisches Wachstum (exklusive COVID-19)

Das zugrunde liegende organische Wachstum betrug im Q1 2024 3,9 %, was auf einen Preisanstieg von 0,7 % und ein starkes Mengenwachstum von 3,2 % im gesamten Portfolio der Gruppe zurückzuführen ist.

Arbeitstagebereinigt (die Osterfeiertage lagen in diesem Jahr im März und im Vorjahr im April) war das Volumenwachstum mit 4,5 % sehr stark. Das zugrunde liegende organische Wachstum betrug 5,2 %.

### Operative Exzellenz

Im Rahmen von SALIX, einem mehrjährigen Effizienzprogramm, erzielte SYNLAB im Q1 2024 Einsparungen von 8 Mio. €.

## ESG

SYNLAB bereitet sich aktiv auf die Umsetzung der neuen EU-Richtlinie zur Nachhaltigkeitsberichterstattung (CSRD) vor. Eine doppelte Wesentlichkeitsprüfung, die auf den neuen Berichtsrahmen abgestimmt ist, wurde eingeleitet und ist in Bearbeitung.

## FINANZIELLE ERGEBNISSE

### Umsatzerlöse und zugrunde liegendes organisches Wachstum

Die Umsatzerlöse im Q1 2024 beliefen sich auf 682 Mio. € (Q1 2023: 702 Mio. €) und spiegeln insbesondere den starken Rückgang der Umsatzerlöse aus COVID-19-Tests auf 3 Mio. € wider (Q1 2023: 25 Mio. €).

#### SEGMENTBERICHTERSTATTUNG

In Mio. €, wenn nicht anders angegeben

	Q1 2024	Q1 2023	Zugrunde liegendes organisches Wachstum	Organisches Wachstum
Frankreich	135,2	143,3	(1,7) %	(5,7) %
Deutschland	141,7	139,8	6,9 %	(1,1) %
Süd	198,5	225,4	(1,2) %	(1,5) %
Nord & Ost	207,0	193,9	11,3 %	9,9 %
<b>SYNLAB-Konzern</b>	<b>682,4</b>	<b>702,4</b>	<b>3,9 %</b>	<b>0,6 %</b>

In Frankreich (20 % des Gruppenumsatzes) ging der Umsatz um (1,7 %) zurück, da Preisrückgänge von (5,6 %) das starke Volumenwachstum von 3,9 % überkompensierten.

Deutschland (21 % des Gruppenumsatzes) erreichte ein zugrunde liegendes organisches Wachstum im Q1 2024 von 6,9 %, was auf einen Volumenanstieg von 6,4 % und Preiserhöhungen von 0,5 % zurückzuführen ist.

Im Segment Süd (29 % des Gruppenumsatzes) betrug das zugrunde liegende organische Wachstum aufgrund eines schwachen Volumens in Spanien und trotz höherer Preise nur (1,2 %). Bereinigt um einen Einmaleffekt aus dem Vorjahr betreffend Umsatzerlöse in Italien erreichte das zugrunde liegende Wachstum im Segment Süd 1,0 %.

Das zugrunde liegende organische Wachstum im Segment Nord & Ost (30 % des Gruppenumsatzes) war mit 11,3 % sehr stark dank eines starken Volumenwachstums und eines günstigen – von den Gesundheitsbehörden geförderten – Preisumfelds, das die Auswirkungen der Inflation teilweise abmilderte.

## AEBITDA und AOP

Im Q1 2024 betrug das bereinigte EBITDA (AEBITDA) 123 Mio. € (Q1 2023: 119 Mio. €) und das bereinigte Betriebsergebnis (AOP) 65 Mio. € (Q1 2023: 61 Mio. €) mit Margen von 18,0 % (Q1 2023: 16,9 %) bzw. 9,5 % (Q1 2023: 8,6 %). Die AEBITDA-Marge lag am oberen Ende der für das Geschäftsjahr 2024 prognostizierten Spanne von 17 - 18 %.

Der Anstieg der AEBITDA-Marge gegenüber dem Vorjahr ist hauptsächlich auf die Veräußerungen im Jahr 2023, eine starke Erholung der Rentabilität in Deutschland und Kosteneinsparungen durch SALIX-Initiativen (8 Mio. €) im gesamten Portfolio zurückzuführen. Die Inflation im Q1 2024 lag bei 1,7 % (Q1 2023: 3,8 %) und profitierte von einer Deflation von 1 % bei den Betriebskosten (hauptsächlich niedrigere Energiepreise im Vergleich zu Q1 2023).

### BEREINIGTES ERGEBNIS DER BETRIEBLICHEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT (AOP): SEGMENTBERICHTERSTATTUNG

In Mio. €, wenn nicht anders angegeben

	Q1 2024	Q1 2023	Marge Q1 2024	Marge Q1 2023
Frankreich	14,2	18,6	10,5 %	13,0 %
Deutschland	4,2	(2,6)	3,0 %	(1,9) %
Süd	21,3	23,2	10,8 %	10,3 %
Nord & Ost	25,0	21,3	12,1 %	11,0 %
<b>SYNLAB-Konzern</b>	<b>64,8</b>	<b>60,5</b>	<b>9,5 %</b>	<b>8,6 %</b>

## Ergebnisanteil der Gesellschafter des Mutterunternehmens am bereinigten Konzernergebnis

Im Q1 2024 belief sich der Ergebnisanteil der Gesellschafter des Mutterunternehmens am bereinigten Konzernergebnis auf 33 Mio. € (Q1 2023: 25 Mio. €), was hauptsächlich auf ein höheres bereinigtes Betriebsergebnis, ein niedrigeres Finanzergebnis und einen geringeren Ertragsteueraufwand zurückzuführen ist.

## Verschuldung und Verschuldungsquote

Der unverschuldete freie Cashflow (uFCF) betrug 45 Mio. € im Q1 2024 (Q1 2023: (7) Mio. €) bei einer Cash Conversion-Rate (uFCF / AEBITDA) von 37 %.

Die Nettoverschuldung des Konzerns sank um 56 Mio. € auf 1.285 Mio. € Ende März 2024 (Jahresende 2023: 1.341 Mio. €).

Die bereinigte Nettoverschuldung (gemäß Covenant-Definition) lag Ende März 2024 bei 1.249 Mio. € (Jahresende 2023: 1.303 Mio. €).

Der Verschuldungsgrad sank von 2,90x Ende Dezember 2023 auf 2,75x Ende März 2024.

SYNLAB verfügte Ende März 2024 über 260 Mio. € an liquiden Mitteln (Jahresende 2023: 221 Mio. €).

## Ereignisse nach dem Quartalsstichtag

Im April 2024 schloss die SYNLAB AG ein neues Darlehen in Höhe von 535 Mio. € mit dem verbundenen Unternehmen Ephios Subco 3 S.à r.l. ab. Der Term Loan A wurde gekündigt und vollständig getilgt.

## AUSBLICK FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR 2024

Für das Jahr 2024 rechnet SYNLAB weiterhin mit einem Umsatz von rund 2,7 Milliarden Euro (auf der aktuellen Vergleichsbasis) und einem zugrunde liegenden organischen Wachstum von rund 4 %.

SYNLAB geht weiterhin davon aus, dass sich die AEBITDA-Marge von ihrem Tiefpunkt im Jahr 2023 mit einem Anstieg von mindestens 50 Basispunkten verbessern wird. Es wird erwartet, dass die AEBITDA-Marge im Bereich von 17-18% liegen wird, wenn man die laufenden Anstrengungen im Portfoliomanagement, die kontinuierliche Umsetzung der SALIX-Initiativen und die inflationsbereinigte Preisentwicklung berücksichtigt.

SYNLAB wird ihre M&A-Strategie im Jahr 2024 fortsetzen, wobei die erwarteten Ausgaben für Akquisitionen zwischen 50 und 100 Mio. Euro liegen werden.

## CHANCEN UND RISIKEN

Die Chancen- und Risikosituation von SYNLAB hat sich seit der Veröffentlichung des Finanzberichts 2023 im März 2024, der auf der Website des Unternehmens verfügbar ist, nicht wesentlich verändert.

SYNLAB ist von der Situation in der Ukraine nicht wesentlich betroffen. Der israelisch-palästinensische Konflikt hat keinen Einfluss auf das Geschäft von SYNLAB.

Allerdings ist SYNLAB weiterhin dem Inflationsdruck ausgesetzt. Die Gruppe spürt vor allem die direkten Auswirkungen auf die Energiepreise und die indirekten Auswirkungen auf die Gehälter und sonstigen Betriebskosten (Materialkosten).

Dies wurde bei der Ausarbeitung der aktuellen Prognose für 2024 berücksichtigt.

Eine ausführliche Erörterung der Chancen- und Risikofaktoren von SYNLAB findet sich im Prognosebericht und im Chancen- und Risikobericht des Geschäftsberichts 2023 des Unternehmens, der ebenfalls auf der Website des Unternehmens zugänglich ist.

SYNLAB Italien ist von den Folgen eines Cyberangriffs betroffen. Als Vorsichtsmaßnahme und in Übereinstimmung mit den IT-Sicherheitsverfahren von SYNLAB wurden alle IT-Systeme in Italien sofort deaktiviert, sobald der Angriff am frühen Morgen des 18. April 2024 erkannt wurde. Als Folge des Vorfalls wurde der Betrieb von SYNLAB in Italien eingestellt. SYNLAB Italien hat inzwischen den Betrieb wieder aufgenommen und nimmt nach und nach alle Dienste für Patienten und Kunden wieder auf. Der Betrieb von SYNLAB außerhalb Italiens war von dem Vorfall nicht betroffen. Die finanziellen Auswirkungen des Vorfalls auf SYNLAB können zum jetzigen Zeitpunkt noch nicht abgeschätzt werden.

# Verkürzte Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

vom 1. Januar bis 31. März 2024

T€, wenn nicht anders angegeben	1. Januar bis 31. März	
	2024	2023
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>682.421</b>	<b>702.371</b>
Materialaufwand	(158.262)	(169.075)
Personalaufwand	(284.937)	(288.974)
Sonstige betriebliche Erträge	8.193	9.855
Sonstige betriebliche Aufwendungen	(124.549)	(136.769)
Abschreibungen	(68.949)	(72.138)
<b>Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>53.917</b>	<b>45.270</b>
Anteil am Ergebnis von Minderheitsgesellschaftern und assoziierten Unternehmen	(475)	(225)
Ergebnis aus dem Abgang von Beteiligungen	0	15.151
Finanzerträge	22.575	14.967
Finanzaufwendungen	(39.810)	(35.493)
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>36.207</b>	<b>39.670</b>
Ertragsteueraufwand	(11.015)	(11.515)
<b>Konzernperiodenergebnis</b>	<b>25.192</b>	<b>28.155</b>
davon Ergebnisanteil der Gesellschafter ohne beherrschenden Einfluss	215	253
davon Ergebnisanteil der Gesellschafter des Mutterunternehmens	24.977	27.902
<b>Ergebnis je Aktie (unverwässert und verwässert, in €)</b>	<b>0,11</b>	<b>0,13</b>

# Verkürzte Konzern-Gesamtergebnisrechnung

vom 1. Januar bis 31. März 2024

T€	1. Januar bis 31. März	
	2024	2023
<b>Konzernperiodenergebnis</b>	<b>25.192</b>	<b>28.155</b>
Versicherungsmathematische Gewinne oder Verluste aus Leistungen an Arbeitnehmer	31	(47)
Steuern auf versicherungsmathematische Gewinne oder Verluste aus Leistungen an Arbeitnehmer	2	(2)
<b>Summe der Posten, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden (A)</b>	<b>33</b>	<b>(49)</b>
Währungsumrechnungsdifferenzen	4.832	(6.644)
<b>Summe der Posten, die nachträglich in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden (B)</b>	<b>4.832</b>	<b>(6.644)</b>
<b>Gesamtsumme der direkt im Eigenkapital erfassten Aufwendungen und Erträge (A) + (B)</b>	<b>4.865</b>	<b>(6.693)</b>
<b>Konzerngesamtergebnis</b>	<b>30.057</b>	<b>21.462</b>
Anteil der Gesellschafter des Mutterunternehmens	29.757	21.179
Anteil der Gesellschafter ohne beherrschenden Einfluss	300	283



# Verkürzte Konzernbilanz

zum 31. März 2024

## AKTIVA

T€	31. März 2024	31. Dez. 2023
Geschäfts- oder Firmenwert	2.204.182	2.198.943
Immaterielle Vermögenswerte	589.528	598.977
Sachanlagen	359.495	358.513
Nutzungsrechte	575.985	594.583
At-Equity-bilanzierte Anteile	625	575
Langfristige finanzielle Vermögenswerte	63.011	71.006
Sonstige langfristige Vermögenswerte	4.755	4.607
Latente Steueransprüche	49.393	46.914
<b>Summe der langfristigen Vermögenswerte</b>	<b>3.846.974</b>	<b>3.874.118</b>
Vorräte	62.887	65.037
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	437.672	397.601
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	40.228	44.651
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	59.236	60.921
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	260.240	220.938
<b>Summe der kurzfristigen Vermögenswerte</b>	<b>860.263</b>	<b>789.148</b>
<b>Summe Aktiva</b>	<b>4.707.237</b>	<b>4.663.266</b>

## PASSIVA

T€	31. März 2024	31. Dez. 2023
<b>EIGENKAPITAL</b>		
Gezeichnetes Kapital	222.222	222.222
Kapitalrücklage	2.940.464	2.938.715
Eigene Anteile	(34.697)	(34.711)
Kumulierte Währungsumrechnungsdifferenzen	17.847	13.100
Gewinnrücklagen	(773.918)	(798.928)
<b>Eigenkapital des Mutterunternehmens</b>	<b>2.371.918</b>	<b>2.340.398</b>
Anteil der Gesellschafter ohne beherrschenden Einfluss	(1.890)	(2.167)
<b>Summe Eigenkapital</b>	<b>2.370.028</b>	<b>2.338.231</b>
<b>LANGFRISTIGE SCHULDEN</b>		
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	904.471	904.212
Langfristige Leasingverbindlichkeiten	483.324	499.878
Verbindlichkeiten aus Leistungen an Arbeitnehmer	28.490	27.680
Rückstellungen	3.579	3.590
Vertragsverbindlichkeiten	10.282	10.569
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	54.103	34.501
Latente Steuerschulden	159.108	161.752
<b>Summe langfristige Schulden</b>	<b>1.643.357</b>	<b>1.642.182</b>
<b>KURZFRISTIGE SCHULDEN</b>		
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	20.359	19.117
Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten	137.370	138.152
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	289.130	289.742
Vertragsverbindlichkeiten	23.132	9.786
Rückstellungen	8.068	8.509
Ertragsteuerverbindlichkeiten	21.183	13.214
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	194.610	204.333
<b>Summe kurzfristige Schulden</b>	<b>693.852</b>	<b>682.853</b>
<b>Summe Schulden</b>	<b>2,337,209</b>	<b>2,325,035</b>
<b>Summe Passiva</b>	<b>4.707.237</b>	<b>4.663.266</b>

# Verkürzte Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung

vom 1. Januar bis 31. März 2024

T€

	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Eigene Anteile	Kumulierte Währungs-umrechnungs-differenzen	Gewinn-rücklagen	Eigenkapital des Mutter-unternehmens	Anteil der Gesellschafter ohne beherrschenden Einfluss	Summe Eigenkapital
<b>Stand zum 1. Januar 2024</b>	<b>222.222</b>	<b>2.938.715</b>	<b>(34.711)</b>	<b>13.100</b>	<b>(798.928)</b>	<b>2.340.398</b>	<b>(2.167)</b>	<b>2.338.231</b>
Konzernperiodenergebnis	-	-	-	-	24.977	24.977	215	25.192
Sonstiges Gesamtergebnis	-	-	-	4.747	33	4.780	85	4.865
<b>Gesamtergebnis</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4.747</b>	<b>25.010</b>	<b>29.757</b>	<b>300</b>	<b>30.057</b>
<b>Transaktionen mit Eigentümern, die direkt im Eigenkapital verbucht werden:</b>								
Ausgabe eigener Aktien im Zusammenhang mit der aktienbasierten Vergütung	-	-	14	-	-	14	-	14
Verbuchung im Eigenkapital für anteilsbasierte Vergütungen mit Ausgleich durch Eigenkapitalinstrumente (Aktienoptionen)	-	1.749	-	-	-	1.749	-	1.749
Dividenden	-	-	-	-	-	-	(23)	(23)
<b>Stand zum 31. März 2024</b>	<b>222.222</b>	<b>2.940.464</b>	<b>(34.697)</b>	<b>17.847</b>	<b>(773.918)</b>	<b>2.371.918</b>	<b>(1.890)</b>	<b>2.370.028</b>

T€

	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Eigene Anteile	Kumulierte Währungs-umrechnungs-differenzen	Gewinn-rücklagen	Eigenkapital des Mutter-unternehmens	Anteil der Gesellschafter ohne beherrschenden Einfluss	Summe Eigenkapital
<b>Stand zum 1. Januar 2023</b>	<b>222.222</b>	<b>2.932.618</b>	<b>(35.730)</b>	<b>31.771</b>	<b>(817.710)</b>	<b>2.333.171</b>	<b>70</b>	<b>2.333.241</b>
Konzernperiodenergebnis	-	-	-	-	27.902	27.902	253	28.155
Sonstiges Gesamtergebnis	-	-	-	(6.677)	(46)	(6.723)	30	(6.693)
<b>Gesamtergebnis</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(6.677)</b>	<b>27.856</b>	<b>21.179</b>	<b>283</b>	<b>21.462</b>
<b>Transaktionen mit Eigentümern, die direkt im Eigenkapital verbucht werden:</b>								
Erwerb von Anteilen ohne beherrschenden Einfluss	-	-	-	-	159	159	(284)	(125)
Verbuchung im Eigenkapital für anteilsbasierte Vergütungen mit Ausgleich durch Eigenkapitalinstrumente (Aktienoptionen)	-	1.166	-	-	-	1.166	-	1.166
<b>Stand zum 31. März 2023</b>	<b>222.222</b>	<b>2.933.784</b>	<b>(35.730)</b>	<b>25.094</b>	<b>(789.695)</b>	<b>2.355.675</b>	<b>69</b>	<b>2.355.744</b>

# Verkürzte Konzern-Kapitalflussrechnung

vom 1. Januar bis 31. März 2024

T€	Q1 2024	Q1 2023
<b>Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>53.917</b>	<b>45.270</b>
Abschreibungen	68.961	72.130
Veränderung von Rückstellungen	480	553
Gewinn aus dem Abgang von Anlagevermögen	(151)	(416)
Sonstige nicht zahlungswirksame Erträge und Aufwendungen	2.517	2.020
Bestandsveränderung Vorräte	2.186	7.013
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	(39.645)	(8.550)
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	(1.680)	(21.054)
Veränderung des sonstigen Nettoumlaufvermögens	21.044	4.984
Gezahlte Ertragsteuer	1.256	(48.800)
<b>Cashflow aus betrieblicher Geschäftstätigkeit (A)</b>	<b>108.885</b>	<b>53.150</b>
Auszahlungen für Unternehmenserwerbe, abzüglich der erworbenen Zahlungsmittel und der Veränderung der Schulden im Zusammenhang mit dem Erwerb	(731)	(31.571)
Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen	(23.247)	(26.144)
Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen	191	453
Auszahlungen für sonstige langfristige finanzielle Vermögenswerte	(12)	-
Erhaltene Zinsen	10.699	2.036
Erhaltene Dividenden	12	3
<b>Cashflow aus Investitionstätigkeit (B)</b>	<b>(13.088)</b>	<b>(55.223)</b>
Einzahlungen aus der Ausübung von Aktienoptionen	14	-
Gezahlte Zinsen und übrige Finanzierungstätigkeiten	(19.580)	(15.670)
Einzahlungen aus der Aufnahme von Darlehen	-	16
Rückzahlung von Darlehen	(77)	(100.646)
Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	(35.114)	(28.536)
Gezahlte Dividenden und andere Zahlungen an Minderheitsgesellschafter	(838)	(582)
<b>Cashflow aus Finanzierungstätigkeit (C)</b>	<b>(55.595)</b>	<b>(145.418)</b>
<b>Summe Cashflows (A+B+C)</b>	<b>40.202</b>	<b>(147.491)</b>
<b>Finanzmittelfonds zu Beginn der Periode</b>	<b>220.367</b>	<b>541.590</b>
Wechselkursveränderungen	(442)	2.076
<b>Finanzmittelfonds am Ende der Periode</b>	<b>260.127</b>	<b>396.175</b>
<b>Veränderung des Finanzmittelfonds</b>	<b>39.760</b>	<b>(145.415)</b>

Herausgegeben am 8. Mai 2024

SYNLAB AG  
Moosacher Straße 88  
80809 München

Investorenkontakt: [IR@SYNLAB.COM](mailto:IR@SYNLAB.COM)  
Medienkontakt: [MEDIA-CONTACT@SYNLAB.COM](mailto:MEDIA-CONTACT@SYNLAB.COM)